Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 27-05-2020
Insolventienummer F.10/20/1
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000125406:F001
Datum uitspraak 06-01-2020
R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr J.R. Hagendoorn

Algemene gegevens

Naam onderneming

Holland Duurzaam Bouw BV 19-02-2020
1

Gegevens onderneming

KvK-nr. 66678013 19-02-2020
gevestigd aan de Van Hennaertweg 13 te (2952 CA) Alblasserdam. 1

Aan de vennootschap is op 2 september 2019 voorlopige surseance van
betaling verleend. Het bestuur van de onderneming had het voornemen aan
de crediteuren een akkoord aan te bieden en heeft daartoe een concept
voorstel aan de crediteuren voorgelegd. Uiteindelijk is door het bestuur geen
akkoord aangeboden. Op 6 januari 2020 is met instemming van het bestuur
van de vennootschap de surseance van betaling ingetrokken en gelijktijdig is
door de Rechtbank het faillissement uitgesproken.

Activiteiten onderneming

Holland Duurzaam Bouw hield zich onder andere bezig met het ontwikkelen en 19-02-2020
(doen) bouwen van bouwprojecten op duurzame wijze. Zij begeleidt het 1
bouwen en uitvoeren van duurzame bouw voor woning- en utiliteitsbouw.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=70e65ff9-8f30-ea11-80ef-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6d8f59ff-c470-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017

2018 €445.304,00

2019 € 548.729,00

Winst en verlies

€ 33.400,00

€ -232.575,00

€ -87.321,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 197.952,00
€ 192.993,00

€ 234.412,00

De cijfers over 2019 zijn over de periode t/m 22 augustus.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

Per datum surseance waren twee werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 4.404,00

Verslagperiode

van
6-1-2020

t/m
31-1-2020

van
1-2-2020

t/m
30-4-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

15 uur 6 min

27 uur 6 min

42 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Naast het hierboven vermelde totaal is in de periode van de surseance 71,8
uur aan dit dossier besteed.

19-02-2020
1

19-02-2020
1

19-02-2020

1

19-02-2020

1

27-05-2020
2

19-02-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Holland Duurzaam Bouw BV (hierna: "HDB") is opgericht bij akte van 22 19-02-2020
augustus 2016 en maakt onderdeel uit van de Holland Duurzaam-groep (Kvk- 1

nr. 57748802), waarvan naast HDB deel uitmaken:

- Led & Led BV

- Solar & Lighting BV

- Zon & Zo Duurzame Oplossingen - Nederland BV
- Holland Duurzaam - Research & Development BV
- Smart Energy Manager BV

- Holland Duurzaam Energie BV en

- PowerComfort BV.

HDB heeft twee aandeelhouders, te weten Holland Duurzaam BV (66,7%) en
Van den Bergh Holding BV (33,3%). Middellijk bestuurder van HDB (via o.a.
Holland Duurzaam BV en WWB Beheer BV) is de heer W. van der Wouden.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende gerechtelijke 19-02-2020
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

De premie van de tijdens de surseance nog lopende verzekeringen waren 19-02-2020
voldaan. Alle nog lopende verzekeringen worden, voor zover nog niet 1
geéindigd, alsnog opgezegd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde ruimte (onder) in een pand aan de Van Hennaertweg 13 te 19-02-2020
Alblasserdam waarin ook haar zustervennootschappen gevestigd zijn. Deze 1
(onder) huurovereenkomst is inmiddels geéindigd.



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van HDB heeft verklaard dat de oorzaak voor haar 19-02-2020
liquiditeitsproblemen is gelegen in het feit dat de kosten in verband met de 1

door haar aangenomen opdrachten in 2018 en 2019 sterk zijn gestegen:

kosten van onderaannemers en materialen stegen dusdanig, dat de

aangenomen projecten verlieslatend werden. De winst & verliesrekening over

2018 laat zien dat de omzet in dat jaar € 445.304 bedroeg, terwijl de kosten €

475.116 bedroegen. In 2019 zouden de kosten van onderaannemers en

materialen verder gestegen zijn, terwijl de aanneemsom van de lopende

projecten reeds vaststond.

Voorts heeft het bestuur van HDB verklaard dat zij in 2018 verzeild raakte in
een discussie met een leverancier. Deze had volgens het bestuur materialen
geleverd en geinstalleerd, maar zou wanprestatie hebben gepleegd doordat (i)
de geleverde materialen niet (conform afspraken) werkten en (ii) doordat de
voor de opdrachtgevers om fiscale redenen noodzakelijke certificaten niet door
deze leverancier konden worden opgeleverd omdat deze daarvoor niet aan de
vereiste kwalificaties bleek te voldoen. Deze leverancier zou vervolgens een
incassobureau hebben ingeschakeld die een dusdanige druk op de
onderneming en de daarbij betrokken partijen uitoefende dat de onderneming
uiteindelijk in problemen kwam. Uiteindelijk heeft HDB besloten surseance van
betaling aan te vragen toen een crediteur haar faillissement aanvroeg. De
betreffende leverancier heeft laten weten de stellingen van het bestuur te
betwisten.

Een en anderis thans in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-02-2020
1 1
Toelichting

Gefailleerde had op datum faillissement één werknemer in dienst, die ten tijde
van de uitspraak als arbeidsongeschikt was gemeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-02-2020
2 1
Toelichting

Eén van de werknemers is gedurende de surseanceperiode uit dienst
getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-7-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

inventarisatie, correspondentie Rechter-commissaris, werknemer en UWV 19-02-2020
1
diverse mails/telefoon/afspraak inz. inleveren telefoon en digitale 27-05-2020
administratie 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar of rechthebbende op onroerende zaken. Het 19-02-2020
bedrijffspand wordt gehuurd. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

inventarisatie

geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Gereedschappen
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over enige activa in de vorm van inventaris

(gereedschappen).

Deze bevonden zich deels op locatie en deels in de opslagruimte onder het
kantoorpand te Alblasserdam. Deze bedrijfsmiddelen zullen worden verkocht.

De waarde van de inventaris (met name gereedschappen) is beperkt. Nog
geen opkoper heeft zich geinteresseerd getoond; een andere wijze van

verkoop wordt overwogen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

in onderzoek

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

19-02-2020

1

27-05-2020
2

19-02-2020
1

27-05-2020
2

19-02-2020

1

19-02-2020

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt niet of nauwelijks over voorraden. Wel is gefailleerde
betrokken bij twee bouwprojecten. De voorraad op deze bouwprojecten is
overgebracht naar de opslagruimte onder het kantoorpand te Alblasserdam en

zal worden verkocht.

De waarde van de voorraad is eveneens beperkt. Nog geen opkoper heeft
zich geinteresseerd getoond; een andere wijze van verkoop wordt

overwogen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie

I geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Nog geen andere activa bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

inventarisatie

I geen

€ 0,00

19-02-2020

1

27-05-2020
2

19-02-2020
1

27-05-2020
2

19-02-2020

1

19-02-2020
1

27-05-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteuren € 68.363,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 68.363,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De incasso van debiteurenvorderingen heeft nog geen betalingen
opgeleverd. De openstaande vorderingen van gefailleerde houden deels
verband met bouwprojecten waarover met de opdrachtgevers discussie is
ontstaan. In de komende verslagperiode wordt getracht deze kwesties af te
wikkelen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie

I inventarisatie, correspondentie

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Door de bank is nog geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft twee auto's geleased via Rabobank bij Opel Leasing. Bij het
aangaan van de leaseovereenkomst heeft Holland Duurzaam BV zich garant
gesteld voor alle openstaande posten door gefailleerde. Onderzocht wordt of
een overname van de leaseovereenkomst door Holland Duurzaam BV mogelijk
is.

27-05-2020
2
19-02-2020
1
27-05-2020
2
19-02-2020
1
19-02-2020
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft in verband met de leaseovereenkomsten een pandrecht

gevestigd op een personenauto merk Opel Ampera. Dit pandrecht geldt tevens

als zekerheid voor alle schulden van HDB (en haar groepsvennootschappen)
aan Rabobank.

Rabobank maakt aanspraak op haar pandrecht. De zekerhedenpositie van
Rabobank wordt thans afgewikkeld.

5.4 Separatistenpositie

zie later verslag

Met uitzondering van het onder 5.3 genoemde pandrecht heeft geen partij
een beroep op een zekerheid gedaan.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén crediteur heeft tot nu toe aanspraak gemaakt op een bedongen
eigendomsvoorbehoud op de door haar geleverde goederen. Deze goederen
zijn evenwel (nog) niet aangetroffen in de boedel; naar het zich laat aanzien
zijn deze op de bouwprojecten verwerkt.

Deze kwestie wordt als afgewikkeld beschouwd.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog heeft geen partij zich beroepen op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog heeft geen partij zich beroepen op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

inventarisatie, correspondentie

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

19-02-2020

1

27-05-2020
2

19-02-2020
1

27-05-2020
2

19-02-2020
1

27-05-2020
2

19-02-2020
1

19-02-2020
1

19-02-2020

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

inventarisatie

geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een doorstart worden onderzocht.

Een doorstart van de (beperkte) activiteiten van gefailleerde heeft niet
plaatsgevonden.

6.5 Verantwoording

nog niet aan de orde

niet van toepassing

6.6 Opbrengst

Toelichting
zie later verslag

Toelichting
niet van toepassing

19-02-2020

1

19-02-2020

1

19-02-2020
1

27-05-2020
2

19-02-2020
1

27-05-2020
2

19-02-2020
1

27-05-2020
2

19-02-2020

1

27-05-2020
2



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
zie later verslag

Toelichting
niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

inventarisatie

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur van gefailleerde heeft de opgevraagde administratie ter
beschikking gesteld. Ontbrekende stukken zijn opgevraagd. De administratie is
onderwerp van nader onderzoek.

Zie 7.7

7.2 Depot jaarrekeningen

2016 en 2017: op 27 december 2018
2018: op 29 augustus 2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

Toelichting
Zie 7.7

19-02-2020
1

27-05-2020
2

19-02-2020
1

19-02-2020
1

27-05-2020
2

19-02-2020
1

19-02-2020
1

19-02-2020
1

19-02-2020
1

27-05-2020
2



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 19-02-2020
1
27-05-2020
Toelichting
2
Zie 7.7

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De administratie van gefailleerde wordt onderzocht. Het bestuur werkt mee 27-05-2020
aan beantwoording van de door de curator gestelde vragen. Onder andere 2

wordt in het kader van het administratieonderzoek en het

rechtmatigheidsonderzoek aandacht besteed aan de verantwoording in de

boekhouding van werkzaamheden van gefailleerde aan een onroerende zaak

waarvan de bestuurder eigenaar/gerechtigde is.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
inventarisatie 19-02-2020

1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-02-2020
Toelichting 1
Naast de gebruikelijke boedelkosten zijn nog geen andere boedelvorderingen
bekend.
€ 18.694,62 27-05-2020
2

Toelichting

Het UWV heeft opgaaf gedaan van haar boedelvorderingen, te weten:
- loonvorderingen € 15.735,17

- premie wg-deel SV € 2.959,45



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.809,00

Toelichting

De vordering van de fiscus per datum eerste verslag is als volgt opgebouwd:

- LB: 3.809

€ 690,00

Toelichting
Eerder ingediende belastingaanslagen zijn verminderd zodat de fiscale
vordering per datum 2e verslag € 690 bedraagt.

8.3 Pref. vord. UWV

€9.216,47

Toelichting

De vordering van het UWV per datum eerste verslag is als volgt opgebouwd:

- loonvordering: € 7.719,44
- premievordering: € 1.497,03

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 4.635,97

Toelichting
Een werknemer heeft een (netto) loonvordering ingediend van € 4.635,97.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

51

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€765.433,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventarisatie, correspondentie

19-02-2020

1

27-05-2020
2

19-02-2020
1

19-02-2020
1

19-02-2020
1

19-02-2020
1

19-02-2020
1

19-02-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

geen 19-02-2020

1

9.2 Aard procedures

n.v.t. 19-02-2020

1

9.3 Stand procedures

n.v.t. 19-02-2020
1

9.4 Werkzaamheden procedures

inventarisatie 19-02-2020
1
I geen 27-05-2020

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De boedel richt zich in de komende verslagperiode op (i) het verkopen van
bedrijfsmiddelen en voorraad, al dan niet in het kader van een doorstart, (ii)
het onderzoeken van de administratie, (iii) het verzamelen van gegevens door
middel van gesprekken met betrokkenen en (iv) het
rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode wordt getracht - naast diverse praktische
kwesties - met name het administratie- en rechtmatigheidsonderzoek zoveel
mogelijk af te ronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 27-8-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging, correspondentie

Bijlagen

Bijlagen

19-02-2020
1
27-05-2020
2
19-02-2020
1
27-05-2020
2
19-02-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


